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Opslag og Kraver i deti Besætning som be-
virker den foreslaaede Forhojelse Vi haabe
altsaa paa denne Maade baade at lade
Herrekonsektionen überørt og tillige skaffe
Damekonfektionen den Beskyttelse, som vi
mene, at den har et billigt Krav paa. ———

De øvrige Ændringsforslag, som ere stillede
af den ærede Finansminister med Tilslutning
af forskellige Medlemmer eller stillede af for-
skellige Medlemmer af Udvalget, til hvilke
jeg ikke har den Ære at høre, skal jeg ikke
indlade mig paa foreløbig men derimod skal
jeg overlade til de ærede sorslagsstillerahvad de maatte have at an øre til Støtte
for dem, idet jeg saa forbeholder mig even-
tuelt at fremføre de Bemærkninger, hvortil
den stedfundne Motivering maatte give mig
Anledning. «

Breinholti De almindelige Bemærk-

ninger, hvormed den ærede Ordfører indle-
dede sit Foredrag, kan jeg for mit Vedkom-
mende ganske slutte mig til. Det første Æn-
dringsforslag, som jeg kortelig skal omtale,
er det under Nr. 5. Det vil ses, at dette er

en ny Beskyttelsessats for en hidtil toldfri
Artikel, og derefter vil min Stilling paa
Forhaand være given til dette Ændringsfor-
slag. Jeg skal imidlertid ikke opholde mig
længere derved, da jeg tror, at den Artikel,
hvorom der her handles, ikke har stor al-

mindelig Betydning, og jeg tillige erkender,
at naar man vil have Told paa Cement og
brændt Kakk, er det følgerigtigt ogsaa at

ønske Told paa brændt og malet Gibs Jeg
skal saa meget mindre opholde mig derved,
som jeg nærer den private, og jeg antager
ret vel begrundede Formening, at naar For-
slaget bliver ophøiet til Lov, vil man for-
gæves der lede efter Told paa nogen af de
3 nævnte hidtil toldfrie Artikler»

Jeg- gaar derefter over til Ændringss
sorslag under Nr. 18. Det vil erindres, at
der til 2den Behandling var stillet et noget
lignende LEtidringsforslag der imidlertid blev
taget tilbage paa Grund as de fra forskel-
lige Sider fremkomne stærke Indvendinger
mod en af de i dette Forslag optegne Fedt-
artikler, nemlig amerikansk Svinefedt med
det Forbehold, at der til 3die Behandling
stilledes et nyt Forslag, hvori der blev ta-

et tilbøielige Hensyn til de her i TingetFaldne Udtalelser. Dette er nn sket, og jeg

skal tillade mig at gøre rede for deri For-
slaget optagne Ændringer. Den første og
i og for sig ikke ganske uvæsentli e er den,
at det, i Stedet for for at være skillet af 5

Medlemmer, nu er stillet af Udvalgets Fler-
tal, og allerede de 3 ny tiltraadte Medlem-
mers Navne borge for, at den agrariske Ka-
rakter, som tidligere fra flere Sider saa stærkt
angrebes, nu er forsvunden. Den anden og,
jeg tør vel sige, hovedsagelige Forandring er

den, at Jster og Fedt ere faldne bort af
Forslaget, og mine Medforslagsstillere:og jeg-
tør vel haabe, at den egentlige Anitodssten
for Forslaget derved vil være grundig fjer-
net. Endelig er der endnu en tredje Foran-
dring, som navnlig angaar Formem men som
ikke alene har formel, men tillige en ikke uvæ-

sentlig reel Betydning. Den forskellige for-
melle Axfattelse er navnlig foranlediget ved
de lige aa sagkyndige som velvillige Vink,
som ved 2den Behandling gaves as den højt-
ærede Finansmimster. Det vil erindres, at

han i sin for øvrigt velvillige Omtale as For-
slaget udtalte, at der burde være et vist-sti-
gende Forhold i Beskatningen af de forskel-
lige Arter af Varer, som Ændringsforslaget
omtalte, navnlig saaledes, at de mere raa

Varer fik en lavere Told, den mere foræd-
lede en noget højere Told, og igen Fabri-
kationen af denne forædlede Vare en endnu
højere Told. Dette tror jeg, at man kan se
er fuldstændig sket Fyldest iÆndringsforslas»
get, idet Talg er ansat til 4 Øre, nemlig
tilnærmelsesvis den nu bestaaende Told af
2 Skilling pr. Pd., medens Olevmargarin,
Stearin osv. er ansat til 2 Øret højere eller
6 Øre, og Produkter eller Fabrikater, der
igen ere tilvirkede af saadanne Ting som

xMargarim Stearin og Parafin, ere fatte B
Ore højere nemlig til 9 Ore Man tror,
at herved ere alle berettigede Ønsker, særlig
de industrielle, fuldt ud imødekomne, og man

»har af den Grund alFoje til at tro, at For-—
islaget i sin nuværende Skikkelse ikke vil møde
andvending fra nogen Skive · ·«· A »

s Endelig maa jeg endnu dvæle et Øieblik
ved Forslagets finansielle Betydning Hvor

sstor dets Rækkevidde er, drister jeg mig sele

isnlgelig ikke til bestemt atangive; maaske den
højtærede Finansmmister vil kunne gøre detsimen jeg er dog iStand til ved Hjælp af mig

«tilflydte velvillige, og som jeg tror, omen-

itiske Meddelelser at kunne give saadanne Ops-
tats
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